
Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle des 
Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines

Le Havre, le 29 mars 2024

DÉCISION n° 0558 / 2024

Fixant les jours et horaires d’autorisation ainsi que la liste des navires autorisés à utiliser de manière
dérogatoire des filets remorqués d’un maillage supérieur ou égal à 80 millimètres à moins de trois milles

de la laisse de basse mer de la côte ouest du département de la Manche

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative et
réglementaire ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°24/2017  du  23  mars  2017  réglementant  l’usage  dérogatoire  des  filets
remorqués d’un maillage supérieur ou égal à 80 mm à moins de trois milles de la laisse de basse mer
de la côte ouest du département de la Manche ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les  arrêtés  n°198/2023  du  13  novembre  2023  et  n°200/2023  du  26  octobre  2023  portant
subdélégation de signature du directeur interrégional  de la  mer Manche Est – Mer du Nord aux
personnes placées sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Vu la demande du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie du
28 mars 2023 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

http://www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr/


DÉCIDE

Article 1 :

La pêche de la seiche à moins de trois milles de la laisse de basse mer de la côte ouest du
département de la Manche est autorisée dans la zone et selon les dispositions définies par
l’arrêté n°24/2017 du 23 mars 2017 susvisé, selon les dates et horaires suivants :

Article 2 :

Seuls les navires figurant dans le tableau annexé à la présente décision peuvent utiliser des filets
remorqués aux périodes susmentionnées.

Article 3 :

La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision,
soit d’un recours contentieux auprès de la juridiction administrative compétente, dans un délai de
deux  mois  à  compter  de  sa  publicité.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application
Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 2 :

Le directeur  interrégional  de la  mer Manche-Est  – Mer  du Nord est  chargé  de l'exécution de la
présente décision.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires :

CNSP – CROSS Etel
DDTM/DML et DDPP 50, 35, 22, 29
Groupement de gendarmerie maritime Manche mer du Nord
Douanes

CRPMEM de Normandie et Bretagne
DIRM MEMN – MT Caen – Moyens nautiques
DIRM NAMO

2/4

OUVERTURE FERMETURE
Lundi 01 avril 2024 00 h Vendredi 5 avril 2024 24 h
Lundi 8 avril 2024 00 h Vendredi 12 avril 2024 24 h
Lundi 15 avril 2024 00 h Vendredi 19 avril 2024 24 h
Lundi 22 avril 2024 00 h Vendredi 26 avril 2024 24 h
Lundi 29 avril 2024 00 h Vendredi 03 mai 2024 24 h
Lundi 06 mai 2024 00 h Vendredi 10 mai 2024 24 h
Lundi 13 mai 2024 00 h Vendredi 17 mai 2024 24 h
Lundi 20 mai 2024 00 h Vendredi 24 mai 2024 24 h
Lundi 27 mai 2024 00 h Vendredi 31 mai 2024 24 h
Lundi 03 juin 2024 00h Vendredi 7 juin 2024 24 h
Lundi 10 juin 2024 00h Vendredi 14 juin 2024 24h

http://www.telerecours.fr/


Annexe à la décision n°0558/2022 du 29 mars 2024
page 1/2

3/4

BATEAU ARMATEUR QAM IMMAT LONGUEUR

BLACK PEARL I SARL LE BLACK PEARL CH 250 15,50
BRISCARD Armement Jean-Paul Henry CH 115 11,40
CACH LAVAULEE Marie CH 221 11,99
CAP LIHOU GUENON Baptiste CH 250 14,90
CAP PILAR TACHET Jean Ludovic CH 257 15,95
CATHERINE PHILIPPE HAULE Jenny CH 220 15,25
CHANT DES SIRENES DELACOUR Pascal CH 103 12,00
CHARLES MARIE 2 BERTEAU Pierre Yves CH 294 15,95
CHARLEVY CHAUVIN Thierry CH 243 15,95
GALAPAGOS SEVALLE Rodrigue CH 294 15,25
GOELO LECUREUIL Camille CH 160 9,95
HEGOAK DROUET/TEXIER Chantal CH 220 15,00
HERMES 1 GIROULT Vincent CH 278 15,97
LE SAINT GAUD THEVENIN Sébastien CH 278 15,95
LA CONFIANCE 2 NEEL Vincent CH 242 15,20
LA SOUPAPE 1 LA SOUPAPE CH 250 15,90
L'ALIZEE III ALIZEE III CH 15,71
L'ARC EN CIEL PELLERIN Richard CH 160 11,95
LE MENESTREL III LECOURTOIS Alexandre CH 175 11,95
LE PEARL SARL BLACK PEARL CH 250 15,95
LE POULBOT DE SMET Romain CH 242 14,34
LE STYX CATHERINE Christophe CH 242 13,71
MASSABIELLE LAZARO Ludovic CH 294 15,20
MONACO DU NORD II HERSENT PERE ET FILS CH 250 14,46
PECCAVI SAS MARAIS Steve François CH 210 15,32
PESCADORE DG PESCADORE CH 221 14,40
PHILCATHANE HEUZE Jean Philippe CH 286 16,44
PIERRE DE JADE FRESIL YONNET CH 243 15,95
P'TIT PIAK P’TIT PIAK CH 250 11,40
SANTA CLARA OUTREQUIN Hermann CH 161 12,95
SAINT ANDREWS GUENON Grégory CH 159 11,82
SUZANGA CHAYLA Raphael CH 200 12,02
TRAFALGAR FRESIL Jean Christian CH 162 12,02

YANN FREDERIC CH 258 15,36

L’ETOILE SAS L’ETOILE CN 212 11,98
AMI DE LA MER PAPILLON Pascal CH 324 15,90
CAP A L'AMONT RIGAULT Philippe CH 220 15,25
FRANCOIS ELIE LESCROEL Micheline CH 221 14,21
JEAN RENET PINTEAUX Claude CH 316 17,32
LE GUILLEMOT 3 LE GUILLEMOT CH 323 15,85

PUISSANCE 
kW

626 612
798 530
231 879
898 472
922 443
449 489
764 626
922 338
775 473
642 969
924 706
898 469
711 273
589 986
428 363
730 708
713 657 330
907 879
931 937
935 057
639 133
721 430
338 276
775 415
449 345
638 749
639 451
614 312
935 404
924 575
639 098
935 074
918 297

Société Armement YANN 
FREDERIC

517 520

934 870
738 594
639 449
711 354
274 045
561 725



page 2/2

4/4

BATEAU ARMATEUR QAM IMMAT LONGUEUR

LE KLEBER SASU LE KLEBER CH 257 15,80
LE MILLESIME CH 294 15,01
NJORD PAPILLON Pascal CH 324 15,98
MEMERE MARIE SAS MEMERE MARIE CH 243 14,00
PENELOPE DELAPLACE Yann CH 261 14,70
L'AMARANTE HEBERT Stéphan CN 324 15,95
ARCO IRIS GAUDU RICHARD SB 160 11,97
BLACK BASS POINCHEVAL GWEN SB 142 11,83
FLIBUSTIER RAULT LIONEL SB 184
FRANCOIS CEDRIC HERVOU JEAN MICHEL SB 110 10,30
AR LEVENEZ MAHE René SB 152 10,30
JADE III SARL HERVIOU ET ASSOCIES SB 184 12,99
JOKER ARMEMENT L'ECUME SB 147 11,98
L'ANDREAS GRANDMOUGIN MARC SB 184 11,97
LE GRAND BLEU SAS LE GRAND BLEU SB 184 12,95
LE P'TIT CAPRICE POINCHEVAL ANDY PL 177 12,20
LITTLE BIG MAN DAGORNE REMY SB 144 10,90
MARMYA ARMEMENT ANTHINEAS PL 184 11,95
MUSTANG L’HOTELLIER CELINE SB 162 11,92
SIROCCO IX RODDE ANDRE SB 907931 132 11,92
SCHTROUMPF SARL GUERIN PECHE SB 273952 132 13,52
THAIS-LEO ARMEMENT THAIS-LEO SB 177 12,99
YOUKILAI LEMASSON BRICE SB 111 11,95
ALSESTELA CRUBLE LAURENT SM 162 10,63
BEL HORIZON II LE CORNEC YANN SM 183 12,98
CARPE DIEM II COPROPRIETE CARPE DIEM 2 SM 147 11,95
CITE DES DUCS TILLY JEAN-LOUIS SM 147 10,94
CLEMENT THOMAS ELENA MEVEL LAURENT SM 250 15,98
FURAX BIDAN DOMINIQUE SM 160 10,72
HERMINE BASTIEN STEEVEN LIBOUBAN JEAN-PAUL SM 257 15,95
JEMA TOUTANT JOHAN SM 110 10,60
L'AURORE 1 TACHET JOHN SM 166 11,99
L'OISEAU DE L'OCEAN SAUSSEREAU JEAN-LUC SM 110 10,63
MA BONNE ETOILE CERASY JULIEN ETIENNE SM 110 10,45
MADIANA CHEVALLIER TILL SM 179 11,67
MATEO STEVEN BUDE ERIC SM 140 11,94
NOTRE DAME DU VERGER 3 TILLY SEBASTIEN SM 162 11,90
PECHE PARTOUT SARL LAURENT ET FILS SB 241 15,72
POEMA ARMEMENT POEMA SM 176 10,82
REBELOTE LE PENNEC GWENDAL SB 132 11,80
ROCALAMAUVE MONTREUIL JIMMY SM 108 11,90
TAD HAG MAD II LEVAVASSEUR KILLIAN SM 104 10,70
TRISKEL II ARMEMENT GABARTH GV 686233 110 10,60

PUISSANCE 
kW

274 321
AUNE CHAVOUTIER 922 437

925 082
686 352
764 627
922 409
933 573
594 194
428 367 12,42
373 974
463 902
912 317
775 898
601 016
934 730
626 645
522 077
935 870
907 953

932 703
925 485
547 400
935 134
722 240
333 338
730 419
907 968
734 551
689 048
777 437
561 887
753 056
929 095
925 479
642 953
601 430
721 250
711 257
517 594
637 415


		2024-03-29T11:25:44+0100
	Louis COLLIN louis.collin




